
Contacto

Teléfono +34 928478909
Fax +34 928815034
Correo Electrónico 
contratacionpublica-hdjmo.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ctra. Arrecife-Tinajo Km. 1,300
(35500) Arrecife España
ES708

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 52/F/24/SU/GE/T/12-18 L20 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 15:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FzOulw0yqz%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Organismo destinatario

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote
Correo Electrónico contratacionpublica-hdjmo.scs@gobiernodecanarias.org
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org

Objeto del Contrato: Expediente administrativo de contratación derivado del Acuerdo Marco
23/S/23/SU/DG/A/AM02 para la contratación del Suministro de medicamentos de uso Humano Tipo I en el
ámbito del Servicio Canario de la Salud, con destino al Hospital Universitario Doctor José Molina Orosa.

Expediente administrativo de contratación derivado del Acuerdo Marco 23/S/23/SU/DG/A/AM02 para laDescripción 
contratación del Suministro de medicamentos de uso Humano Tipo I en el ámbito del Servicio Canario de la Salud, con
destino al Hospital Universitario Doctor José Molina Orosa.
Valor estimado del contrato 221.158 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 252.023,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.554 EUR.

Clasificación CPV
33692000 - Soluciones medicinales.
33600000 - Productos farmacéuticos.
33651500 - Inmunosueros e inmunoglobulinas.
33692400 - Soluciones para perfusiones.
33692500 - Soluciones inyectables.
33692700 - Soluciones de glucosa.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FzOulw0yqz%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.gobiernodecanarias.org


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Por Resolución nº 2707 de fecha 25 de julio de 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

B. BRAUN MEDICAL, S.A.
NIF A08092744
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. DE TERRASSA, 121
(08191) RUBÍ España

Contacto

Teléfono +34 935866363
Correo Electrónico concursos.medical@bbraun.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 220.514 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 221.158 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000097144/2024
Fecha de Formalización 25/07/2024

Motivación

Motivación Por Resolución nº 2707 de fecha 25 de julio de 2024
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días siguientes a la notificación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a10bdda-11d2-4da2-862c-cc5c58dc7c44


Dirección Postal

Tomás Miller, 37
(35007) Las Palmas de Gran Canarias España

No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 23/S/23/SU/DG/A/AM02
Objeto Suministro de sueros (soluciones hidroelectrolíticas) con destino al Servicio Canario de la Salud
20
Lote/Descripción 20. Cloruro sódico 0.9% 500 ml plástico IV
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nfAGkpOWtcbkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000013864021 |  2024-000819648 | Fri, 26 Jul 2024 15:54:13:256 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68005243327813337397196780900894426500 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nfAGkpOWtcbkY6rls5tG9A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nfAGkpOWtcbkY6rls5tG9A%3D%3D

